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Kl-lvENDl KOMUNAL I PR|ZRtlNll rnLi \azhdirr "Auroritr-ti Konrraktues"). ne njeren ane: dhe

Auto tlita SH.P.K,, Magiistraua Prishtinc-Shkup, Preoc, GRACANICA, (ne razhdim "Furnizuesi"). n.'
rntn r.i!-l;r. jane pajtuar tc lidhin n-ie konrratc publike per furnizimet e shenuara me posht€:

Blerja e vetures Kombi-Bus per sht€pin e pleq! e nd Prizren me numer identifikues; 622-21-8161-l-2-l

\eni I Lenda

I .l Lenda e kontratcs do te jete nga l'urnizuesi. i furnizimeve nE r ijirn:

Illerix e \eturI\ Kontbi-Bur pcr shtCpin c pleqrc nC Prizren

Neni 2 Kushtet e derges€s

2.1 At'ati kohor per dorezim do te jetat dite nga koha e l€shimit te urdher blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraklues.

l.l Vendi i dorezinit te furnizimit do te jetg Komuna e Prizrenit.

1.3 Inkotcmri2 i zbatueshem do te jetet

Neni J Origiina

i.l F-urnizuesi duhct tc dorczoie njg certifikate te origjines se fumizimeve, mC se voni atehere kur e kerkon
pranimin e perkohshilnl te furnizirneve. Mosveprimi sipas kEtij kushti mund te kete si rezultat nd€rprerjen r'

kontrates.

3.2 Origiina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave t€ BashkEsis€ Evropiane (Communitl
Custonrs Code-) ose sipas marr€veshjeve nderkombdtare te cilat i ka ndnshkruar vendi ng iale.

Neni 4 Qmimi

J. t ('m irn i total i fumizimeve duhet tc jete: 36,Er10.00 € (tridhjetE e giasht mij€ e tetqind e dyzet euro).

1.3 Qnrirni i pcrmendur n€ Nenin 4.1 m€ siper duhet te jete e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka

borxh F urnizuesil sipas kontratcs.

1.3 Ai duher te.iete iprere dhe tC mos i nenshtrohet ndnshimeve.

[Ncse disa artihtj iu dnsMohen n:ihyshlmeve]

( minrct e anikujve qe jane subjckt td rregullimit te Smimit jane subjekt i rregullimeve nE vijim'. [sh€no indelain
ose burim ,jel lg ffegrllimit tC Amirflqel

-1.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtcr ,-'pirgjithshme.dhc osc te Veeanta te kontrates.

Neni 5 Rcfldi i perparGsiso i dokumente\ e t€ kontrat€s

5. L Konrrara perbEhet nga dokumentet nC tijim:

ra) Kjo marrai\eshjc c lontrates:

lb) Kushtct r' Vccanta tir Kontratcs:

l() Kushtet !' Pi.rgiilhshnre tl Kontrflr!3s:

1di Ienderi i I'urnizucsit. duli!' pfrt'-shirat cdhc Spccilikinrcr Ieknike:

(!') Oti'na linancirrL':

li'.,'r.rnr\ lrrt,, ( lth I l,,n(Ill1k( \d(rL\nnh.lar,j



t l't [sheno cdo dispozitc tjet G dosjes sd tende t).

r I l)okunlcnt!'r i ndrlshnr!'qat e pErbe.inC kr)nlraten korsiderol:et 'c:,hpicuoinc rtjerx tictren: dhe ne rJstc le
pirqa asisE r)sc Ji\crgicnces. alo duhet ta, Ic\(,hen sipas rendir ta perpata\is[ nrr le cilin ianat dhen€ ne siper.

\eni6 K0munikimet

().1 -lir gjithn kornunikinret me shkrinr qe lan0 t[ ba]ne nlc k!1te KonlralC ndernriel Autoritctit Konraktues. nga

nia,ra ani, dhe Furni/uesit nga ana lieter duhet te cekin titullin e Kontrates dhc rrurrrin c sa-i tL'identifikinrit dhe
duhct te derg(rrcD me poste. faks. emailose tir dorezohen personalisht,

6.1 NEsc pcrsoni qe dErgon komunikaten kerkon vEnetim t! praninrit te saj. ai duhet ta thote kete ne

komunikaten e tij. Sa herar qe ka atat te fundit pgr praninrin e komunikatEs nre shkrim. derguesi duhet te
kerkojE !enetim td praninrit te komunikatds re tij. Ne te giitha rastet. derguesi duhet t'i mane te giitha masat e

nc\ojshnle pdr tat siuuruar pranimin e komunikimit t€ tij.

6.3 Kudo qe ne konrrare parashikohet dhenia e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, cenifikate, ose vendimi,
pdrveq nese specifikohet ndryshe ne njoftimin e tille. pelqim. miratim. certifikate apo vendim do tE jete ne

lorme te shkruar dhe fial€t "njoftoj", "vedetoje", "miratoj" ose"vendose "do te shenohen ne perputhje me
rethanat. Ndonio miratim. pajtim, cenifikatE ose vendimi i tille nuk duhet te mbahel apo vonohet pa arsye.

6..1 Kjo kontrar! dshtd e pergatitur nelguhe, i ne tri origjinale. d) prej le cilavejane per Autoritetin
K(,ntraklues dh(' nje orieiinale p€r Fumizuesin.

POr ,\ utoritctin K(lntrdktues

lsa Osmankairnlt.

Pozita: 7.-tnar p €s i prokurimit

\enshkrinri

vula:

l'tir I urnizuesin

ll m ri:

l'ozila:

\an\h krinr i:

\ ula:
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Kt'SHTET r. VE('{NTA
\ unrrr ikonlluta's: 622-2{-816{-l -2-| /C'l{89

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndryshojne KPK. Sa here qe ka nje konflikt, dispozitat ketu do
te mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e
te Kontrates

Pergjithshme AmandamentimeuModifikimi rNenitperkatesne KPK

;.*-." lI Nr
Nenitnen it

Plani dinamik i

realizimit

I/bikqyrja dhe
inspektimi

LigJi
zbatueshem
dhe gjuha

Sig u ria
ekzekutlmit

e

Sigurim

Program
ekzekutim rt

11 N/A

Tatimet dhe
marreveshlet
doga no re

Patentat dhe
licencat

2

Furnizimet do tE p€rfundojne brenda 90 dit6 pune nga data e
hyrjes ni fuqi tE kontratds

Ligjet e Kosoves qe Jane ne fuqi do te zbatohen per te gjitha
geshtJet qe nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni
do te Jete gjykata perkatese ne Prishtine

12 1 DDP (Delivery Duty Paid)

N/A

Cilesia
furnizimeve

e

lnspektimi dhe
testimi

19.2 lnspektimi dhe testimi do te kryhen me rastin e dorezimit dhe ne
perputhje me Nenin 19 te Kushteve te Pergjithshme ne adresat e
specifikuara ne Nenin 2.2 te Kontrates

Pagesa 20.1 Pagesa do te behet nga ana e Autoritetit Kontraktues per furnizimet
e dotezuara vetem ne baze te shumes se vleres se nje Urdher Blerje
te vlefshme te leshuar nga autoriteti kontraktues.

Furnizuesi do t'i barte te gjitha rreziqet qe kane te bejne me mallrat
deri ne pranrmin ne destinacion Furnizimet duhet te paketohen ne
menyre qe te parandalohet demtimi i tyre deri ne destinacionin e
tyre

Mbikqyr6s i drejtpdrdrejt i menaxherit te kontratds do te
iete Rasim Demiri Dreitor nA DPMS

Menagjer iproiektit: Bashkim Rakai Zyrtar nE DPMS

2.2 Gjuha e perdorur do te jete giuha Shqipe

9.1 Shuma e sigurise se ekzekutimit eshte i 10 %r vleres se kontrat€s
me vlefshm€ri prei _S_muaj

10.1 lncotermi iaplikueshem eshte DDP (Delivery Duty Paid)

131

18.2 Autorateti Kontraktues do te refuzoje qdo dergese te materilait i cili
deshton ne permbushjen e specifikimeve minimale te cilesise te
percaktuara ne specifikimin teknik.

Dorezrm 21 3

Oi!rgesa:

1

-



e

Dergesat do td behet brenda _diteve pas marrjes se "urdher

blerjes nga ana e Furnizuesrt

Dorezimi do te behet ne nje dite pune dhe gjate orarit te punes te
Autoritetrt kontraktues ehene-e remte. 8:00-16:00

[sheno periudhen e garancionit]

N/A

Obligimet
garancron it

Sherbimet pas
shitjes

Zsjidhja
miqesore e
mosmarreveshj
ES

Zgjidhja e
mosmarreveshl
es me
procedure
gjyqesore

31 2

32 1

24.1

25 1 N/A

Neni {2 -ll.l l'alet do t'i hajne tc giitha pirpjekjct per ta z&iidhur ne men}rc
miqtsorc r. Eiirh.r nros irrrc\cshicr qc mund ld ndodhin nderm.iet t) rc. Sapo ta

sht'aqcl ndonie nro smarrc \ cshj c. Palel do ta laimitoine njera tjetrcn me shkrint pcr
poziliir c llrc nt nrosmarre\eshje dhc per ndonjd /gjidhjc qe au konsiderojna sc

eshtt c mundshmc. Nesc cilado l'ale c sheh tc dobishmc. palet do te laliohcn dhc te
mundohcn la zgiidhin mosmarrc\ cshjcn. I'ala do ti' i pergiigict kcrkeses per zgjidhjc
miqi.'sors brcnda l5 ditdsh pas ktrkcsd:i. Pcriudha maksimale qe jepet per arritjcn c

kesaj zgiidhjqie do td jqtij 30 dili'nga lillimi i procedurcs. Ntsc perpjekja per te

arritur zgiidhjc miqesore deshton osc nese Pala deshton te pergjigjet mc kohc ndai

kerkcsave ptr z-gjidhje. tc dlja palet do te iene liJ lira u vazhdojn€ ne fazen e

ardhshme tc proccdur€s st zgjidhies sLi mosmarr€veshjcs duke e lajmeruar tjetren.

4l.l Ndsc nuk mund ti arihcr zgiidhjc brenda 30 ditesh nga tillimi i procedur€s

miqlsore p0r zgjidhje t.: mosmunercshics. secila palC mund t€ kcrkojij:

a) osc lcndim n8a gi)qi:

b)kurdo qc pala't pajtohen \endim arbitrimi ni: pajtim me KVK.

.13.2 Para n€nshkrimit te kontratEs pale( duhet te \cndosin per menlr€n c zgiidhjes
sc mosmarrcr cshjcs. gj] kata ano arbitrimi.

l

-------+--------
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FOR}IT LTR PER I)oREZ,I\II\ }-'TE\I)ERI-[

Pjesa l. Formulari i Tenderit

\u rndr tii I'rokulimit: 622-2.1-{J I 6-l- | -2-l

Titulli i kontrates: Blcrja e \ cturiis Konrbi-Bus pcr shtEpin e pleqr c nt I)rizren

Si peryiigje nda.1 letres suaj tc fteses per iE tenderuar per kontraten e mesipgrme. ne. td poshle
n€nshknrarit, deklarojm€ qd:

l. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotesisht permbajtiet c dosjes sii renderit. Ne pranojme dispozitat e

saj ne tergsi. pa rezen inr ose kufizinr.

2. Ne otiojme te dorezojme. nd pajtim me kushtet e dosjcs sE tenderit dhc al'atet kohore te paraqitura.
pa rezervd apo kulizim:

I Blerja e \eturats Kombi-Bus per shtepin r pleqr e nt Prizrcn

-1. ( Irinri rotJl i tcrr,lirit rrlrti:

,16.8{(}.00 Et R

l)he nir ljald lsholo qmimin e tendcrit ne Jjule Eurol

.1. Ky tcndcr eshte valid p€r njd pe'r'iudhe pre_i ose nruaj: ose ditt-: 90 nga data tinale pcr doteziln te

tenderijt e.

5. r-Esc tenderi jonc pranohet. ne nrarrin persiper rE sisurojnrt nil iigur-i ta'ekzckutimit para
' [Enshkrinrit te kurtlates

6. Ne e beime kEte kerkese. pgr kete tcnder IshL,tlo n win t Pjc'ses. ntsa cqtlikolr.,/l si partlcl ne

konsorcium te udhehequr nga lshino emrin e tdhaheqosit). Ne konfirmojnr€ qe nuk jemi duke
tenderuar per te njejlen kontratc me ndonjd lbrrnular deter. Konfinnojmd. si panner nE konsorcium. se

re Eiithii paftneret. bashkerisht dhe vcq e veq..iane te detyruar nre ligj pdr realizim te kontrates; se

panneri kryesor i:shte i autorizuar te obligoje dhe te marre udhdzime pEr secilin anetar dhe nar emarr te

secilit anetar qe realizimi i kontratds. duke perfshire edhe pagesat. eshte pgrgjeg_iesia e partnerit
kq esor. dhe se te giithe par(neret ne nd€rmarrjen e perbashkgt konsorcium janE te obliguar te [nbetcn

, na' ndcrmarrjen c perbashkct. konsorcirnr &iate tere pcriudhes se rcalizinrit t0 kontratcs

7. Nr. do ta infirrrroirn€,\Lltoritetin korrtraknrcs nrenjilrer€ ndsc ka ndonji'ndryshirn nE rrethanat e

rnesipernle nE cilendo faze €iiate inplementinrit te kontrares. (ijithashtu nc c dim€ dhc pranoimi qe ta'

glitha inlirnnatat r- pasakrl ose jo te plota re cilat iepen rne qEIlim ui kgte konkuriln. nrunLl ti' kenE si

rezultnt fitlashtinrin t()nc nga kio dlt.'nga k(rntratal tterir lt llnancuala nril BKK

8. I hcksojmC qe ,\rtorileti kcrntrakiucs nuk ishtc i obligx3l 1.r razhdoji rrc kete ficsa.1he q[ c

rczer\on te dr.'iti'r per ti dha'n€ \,ctinr nia firse tE k()rltratts. .\i rrtrk drr ti shkaktoii'det}rimc ndai

3866 Formular, dorezrnlrt te tenderr



Paramasat nte specilika per blerjen e e Kombrbus 8+1

Spccilikxeionel T('knike : K0ml)ibu\ tl- I t ldso
\plikoni n(t Sp€cilikrcn'ncr

t rknikt tl'O/J()), oI'oni rc gjilha
dctnl(l p(r lr gihh( :rnikujl

l,( ) .t(,

I 1.0 Diezcl

VCllinri ne ccm3 rnin 1997 cl1]j

-] \loJcli l0ti-201-1 t\

I Irrrqio \'lar It8 K\\ ll0 Kl

l\.1 l,u l\.1

min euro 6

r\'r. i Ulisc\ c 3.1

Nr- i Dlervc ,5
l,r.r

Ndrrugsi 6 Shpejtcsi nranual

IJ Rror! r)ga icliku rne rrhulesa (kapak,

l.l lr4brojtcsa l'ara dhc rnt)rapa nre ngi]rc t( nurLrn)iuti!

ls Stlcmi per siguri t!'[gasics: t]SP. AllS. llSA. l:DL etl

l(, Airtrag pcr shol'erin dhe Airhag per pasaqierin nrc nrundesi dexktivizrnli

l1 r\irbag ancslrr per pasagieret para dhc nltlrapa

ls l-lill ilold Assist - Asistent ndihnles per nisje ne tatepjeta

2{r I:rcIi dorcs clektrik

tl Radio S)stem Touch Screen ekran, per[shire Bluctooth per'lelefon

:-j D) d),cr rrishqitesc ancsore ue hapsitc'n c pasagiercrc mbrapit

,:l $' I ulcsc

)1, lnteri.ri Kr.rrDtt,r nrc l'irncle KoIntbrc arcsorc dhc d\shanlc nea tcxtili

I)ura !' baltnzhil

lli Dritarct elcktrikc

19 I'asq_'"ret ejashtmc nlc negullim clcktrik

-it r
'l inroni Irlultilirnksional

]I Board Contputer

_Il Nlbl,ll-ic Qendrorc nre I eledirigiinr

-ll Klirra r\ulollittilic tl tv.\

il i\lh!-\hlctc:,e KrahU

lirot.j Rc/,.:r\ rrga lclrkrr rre giithe puisi ct per ndryiNin e rrotds

.t-
lc giitha serviset c pcrfshira sipas intcr\aleve kohorc nga prodhuesi per
]V iet osc 100 000 KM

-lli \.1in I rite (iaranciorr pa kulizinr ne lrtr (sipas [:L]l
Ilonlolosilnin e automjeteve gshte e ohliguar ta kr\cll kolnpania e cila na

Irrnrizon Dle ilutonljetc te reia
Iolxl nl
l.uro

Lloii inrot(rril

llrheqj.r:

FUSIt)



Autorizim

Me kete autorizoi znj.Albulena lsmaili, departmenti ishitjes me numer lD:1231688834, qe te mund te

beje nenshkrimin e kontrates me KUVENDI KOMUNAT I PRIZRENIT per Blerja e vetures Kombi-Bus per

shtdpin e pleqve n6 Prizren me numer prokurimi 622-2+A164-L-2-l Ky autorizim vlen deri me daten

20.09.2024 dhe nuk mund te perdoret per qeshtje tjera.

Autrizimin e dha :

Zgjim Mita,

Drejtor i kompanise "Auto Mita" ne Prishtine me 19.09.2024

04s s00 s90

Distribulor gjeneral
Maqjistralja Prishtina - Shkup
Kr.l 5, Preoc
10000 Prishtina
Nr Ul 8108]6481
TEB 201 100 006 850 r0 52
RBKO 150 rO8 000 ?41 55 46
PCB',]I1 900 047 500 0t 93
BKT 190 158 581 303 1114
NLB r 70 1O0 101 227 08 74
BEK r401 m00 1364 1326

Nl automita'

Tei +la3 (0)38 600 045
wwrr.rrnauhdc.csn



CE,u.^Fg"*!g,
PEr: KUVENDI KOiIUNAL IPRIZRENIT
(nd vazhdim'Autoriteti Kontraktues')

. N6 em6r tE: Auto Mita Sh.p.k, Prishtine, PrishtinE
(nd vazhdim "opeBtori ekonomik')

Tituili i ahivitetit 16 prokurimit: elen.,l e verunEs KotrlBl.Bus PER sxrEnu e pueQve HE pnznel

Numri i prokurimil: 6 22-24'81041-2-1

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Garancion

Nr.Serik i polices: 570/24

.DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka nddrmane veprimet prdr t6 dordzuar nje siguri te ekzekutimit duke iu referuar

Dosjes sO Tenderit, me numdr t6 prokurimit td lartcekur te ddrguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatoi ekonomik dashiron tA depozitojd sigurine nd shuman e saktdsuar ne Dosjen e Tenderiti

DHE NGASE NE jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kae siguri:

ANDAJ NE td posht&nenshkruarit, me kdtd konfirmojm6 se jemi garantues dhe pergjegjds para jush, n6 emdr t6

. operatorit ekonomik, deri n6 n16 total prej: 3,684.00 ( tre mii6 e gjashtE qind e tetEdhjetE e katEr Euro ) zotohemi tA ju

paguajm6, qd me kdrkesdn tuaj td pard me shkrim ne td cil6n deklarohet mos tErmbushja e njdrit nga kushtet n6 vijim:
.a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar nd bazd td ddshmive td vertetueshme objektivisht se operaton ekonomik ka

ddshtuar qA td ekzekutojd kontratdn e nenshkruar dhe kjo ika shkaktuar autoritetit kontraktues deme

substancionale dhe/ose shpenzime 16 mdlha per mbylljsn e konlrates nd !al6; dhe

b) operatori ekonomik ka ddshtuar qe td ekzekutojd kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kand mbet pa u

paguar shurne pun;i0r6, ndnkontraktord dhe /ose fumizues td matenaleve,

. Pagesa ne shumdn e limituar prel: 3,584,00 Euro sig 6shtd la(cekur, do 16 behet pa asnj6 kunddrshtim as ankesd, sa

m6 shpejtd q6 6shtd e mundur pas regjistrimit td kdrkesds suai me konfrrmimin 'e pranimit".

Kjo siguri dsht6 e vlefshme'153 dit6 prej 19.09.2024 deri m6'18.02.2025

Kompania e Sigurimeve "EUROSIG" Sh.a.

Rruga 
-2 

Koniku', Nr.4, 10000 Prishtind, Kosov6

e

.t
L

EUROSIG
RtAEJToDFE
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aNcE-

o

08700


